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Akcja: „Pierwszaki zdrowo 

i bezpiecznie do szkoły” 

 

 
 

Dnia 18. 11. 2008r. uczniowie I klasy Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie  

uczestniczyli w spotkaniu z Policją, Strażą Pożarną 

oraz ratownikiem medycznym. 

Spotkanie pierwszoklasistów powiatu 

włoszczowskiego z policjantami, strażakami 

i pracownikami Służby Zdrowia odbyło się 

w Hali Ośrodka Wypoczynkowego we 

Włoszczowie. 

Spotkanie z najmłodszymi miało charakter 

wychowawczy. Dzieci zdobyły informacje na temat 

prawidłowego poruszania się po jezdni, 

bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, 

właściwego zachowania się w przypadku 

zagrożenia, niebezpieczeństwa. 

Podczas zabaw i licznych konkursów, 

uczniowie wykazali wiedzę na temat przepisów 

ruchu drogowego, znajomością znaków drogowych 

oraz numerów alarmowych. 

Na koniec dzieci otrzymały upominki od 

redakcji „Echa Dnia”, wykonano też pamiątkowe 

zdjęcia, które ukażą się 11. 12. 2008r. w 

wymienionej gazecie. 

 

 

Wychowawczyni kl. I   Barbara Szmulik 
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W dniu 31 października 2008 roku miało miejsce w naszej szkole ważne wydarzenie. 

Odbyło się  wtedy uroczyste pasowanie na czytelnika uczniów klasy I. Dla pierwszaków 

było to pierwsze, ważne ślubowanie. Dlatego też zaprosili na nie rodziców, Dyrekcję 

szkoły, uczniów klas 0- III wraz z wychowawcami. W ich obecności uczniowie klasy I 

przyrzekali, że będą wiernymi czytelnikami, postarają się szanować książki i poznawać 

ich tajemnice. 

        Uroczystość rozpoczęła się od obejrzenia przedstawienia baśni o Jasiu i Małgosi, 

które przygotowali uczniowie klasy IV i V pod opieką pani bibliotekarki Jolanty Lichosik.  

Z kolei uczniowie klasy I śpiewali piosenki i recytowali wierszyki o książkach. Ważnym 

momentem uroczystości było wręczenie elektronicznych kart czytelnika przez pana 

Dyrektora, dzięki którym pierwszaki będą mogły korzystać ze zbiorów biblioteki. Pan 

Dyrektor wygłosił też przemówienie, w którym podkreślił, jak ważną rolę odgrywają 

książki w życiu każdego człowieka. Zachęcał dzieci do czytania, do wybierania książek 

odpowiednich do wieku i zainteresowań.  

         Uczniowie dostali też okolicznościowe dyplomy. Po uroczystości dzieci wspólnie                   

z wychowawczynią, panią Barbarą Szmulik, przyszły do biblioteki wypożyczyć swoje 

pierwsze książki. Uczniom klasy I życzymy, aby książka towarzyszyła im przez całe życie  

i stała się ich prawdziwym przyjacielem. 

 

  Anita Gruczek,  kl.V 
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W dniu 27.10.2008 r. dziewięcioosobowa grupa uczniów z klasy V naszej szkoły wzięła 

udział w przeglądzie spektaklów profilaktycznych pod hasłem: „Jestem zdrowy odrzucam 

dym papierosowy”.  Konkurs zorganizowany był przez Stację Sanitarno- Epidemiologiczną 

we Włoszczowie.  

W przeglądzie brało udział 6 grup teatralnych 

reprezentujących pobliskie szkoły podstawowe. 

Wszyscy uczestnicy konkursu zaprezentowali 

sceny, które miały przestrzec nas przed paleniem 

papierosów.   

 Nasze przedstawienie  

pt. „Sąd nad papierosem”  

przygotowaliśmy pod kierunkiem  

pani pedagog – Anny Mietelskiej.  

Wspólnie z panią Anią wymyśliliśmy scenariusz             

             oraz odbywaliśmy liczne próby.  
(od lewej: Magda Rogala, Anita Gruczek, Kamila Kowalczyk,                                                                                                             

Anita Wosińska,  Aleksandra Gacia, Aleksandra Skwarek,                                                                                                                                                   

Kamil Drej, Natalia Gacia, Emilia Kowalczyk)   
 

W dniu konkursu cała grupa teatralna była bardzo zdenerwowana. Okazało się, że 

niepotrzebnie, gdyż poszło nam świetnie . Z reakcji widowni, można było wywnioskować, że 

nasz występ bardzo się spodobał.  Jednak  konkurencja była ogromna i zabrakło dla nas miejsca 

na podium.  Moim zdaniem zasłużyliśmy chociaż na wyróżnienie.  

Nasz trud włożony w przygotowanie nie poszedł jednak na marne. Został on doceniony 

przez grupę teatralną ze Szkoły Podstawowej w Bukowie, gdzie zostaliśmy zaproszeni na 

gościnny występ podczas organizowanego w tamtejszej szkole Światowego Dnia bez 

Papierosa. Wyjazd do szkoły w Bukowie był bardzo udany, zostaliśmy tam ciepło przyjęci.                                                 

Bardzo miło wspominamy całą tę naszą teatralno – profilaktyczną przygodę. Mam 

nadzieję, że będziemy mieli okazję wystawić nasz spektakl jeszcze raz, tym razem już dla 

naszej szkolnej społeczności. 

 

Anita Gruczek, kl. V 
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Narodowe Święto Niepodległości – polskie święto narodowe, obchodzone co roku 11 listopada, 

na pamiątkę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku po 123 latach rozbiorów 

dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję. Święto państwowe ustanowione w ostatnich latach II 

RP, przywrócone w 1989 r. 

         Dzień 11 listopada ustanowiono świętem narodowym dopiero ustawą z kwietnia 1937 

roku, czyli prawie 20 lat po odzyskaniu niepodległości. 

         Do czasu wybuchu II wojny światowej święto obchodzono tylko dwa razy. 

 
 W naszej szkole uroczyste  obchody Święta Niepodległości odbyły się było 14 listopada. 

 
       Okolicznościową akademię przygotowali uczniowie klasy V  i II b Gim. pod kierunkiem 

naszych pedagogów: p. A. Zawady i p. B. Jasnos. Przedstawienie było bardzo uroczyste. 

Uczniowie pokazali wszystkim,  jaką długą drogę przeszli nasi przodkowie, zanim udało się 

Polakom odzyskać wolność. Wspólnie zaśpiewaliśmy hymn narodowy i wysłuchaliśmy innych 

żołnierskich pieśni, które bardzo nas wzruszyły. 

       Na koniec p. Dyrektor podkreślił raz jeszcze rangę tego święta i zachęcił nas do 

właściwego zachowania się wobec symboli narodowych. W refleksyjnym nastroju rozeszliśmy 

się do klas.                                                        

 

 Kinga Drej, kl. I Gim. 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/1918
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rozbiory_Polski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Austriackie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lestwo_Prus
http://pl.wikipedia.org/wiki/Imperium_Rosyjskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/II_Rzeczpospolita
http://pl.wikipedia.org/wiki/II_Rzeczpospolita
http://pl.wikipedia.org/wiki/1989
http://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada
http://pl.wikipedia.org/wiki/1937
http://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
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                      19 listopada 2008 roku uczniowie klasy II pod opieką p. H. 

Budzynowskiej oraz p. J. Lichosik udali się do szkoły w Mieczynie na niezwykłe spotkanie      

z autorką baśni dla dzieci- p. Wiolettą Piasecką. 

Pisarka przybyła w nasze strony aż z Elbląga, gdzie 

mieszka i pracuje. 

Wszystkie dzieci zachwyciły się Jej wyglądem, gdyż 

przyszła na spotkanie w stroju wróżki: w długiej, 

kolorowej sukni, w niecodziennym nakryciu głowy 

zarezerwowanym dla baśniowych postaci. 

W bardzo ciekawy sposób prowadziła spotkanie, 

często wciągała do rozmowy 

dzieci. Najmłodsi chętnie 

zwierzali się pisarce z własnych 

wyborów czytelniczych.  

Niespodzianką okazało się 

przygotowanie przez pisarkę teatrzyku 

kukiełkowego, który pokazała młodym 

widzom. Baśń pt.: „Francuskie dyrdymały 

i pieczenie chleba” dotyczyła 

zauroczenia królewskiej pary francuską modą.          

W zachwycie dla obcych obyczajów chcieli też 

wychować swoją córkę. Król zrozumiał jednak, że nie 

doprowadzi to do niczego dobrego. Zdecydował więc, 

aby córka poszła w świat.  

Dzięki temu postanowieniu poznała wartość pracy. 

Pani Piasecka pochwaliła się, że własnoręcznie wykonała kukiełki do przedstawienia, nagrania 

zaś dokonała w profesjonalnym studiu 

muzycznym. 

 Po obejrzeniu baśni dzieci miały okazję 

kupić sobie książeczki tej autorki, otrzymać 

autograf, zrobić pamiątkowe zdjęcia. 

Wszyscy uczestnicy byli bardzo 

zadowoleni z tego spotkania. Dziękujemy 

organizatorce p. A. Klim- Kierownikowi 

Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Krasocinie za zaproszenie nas na tę 

wyjątkową uroczystość. 

 

         p. Jolanta Lichosik 
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"Wieczornica" 

 

               Dnia 27 listopada 2008 roku odbył się spektakl  

w szkole im. Armii Krajowej w Olesznie. Pomysłodawcą 

tego przedstawienia była pani Teresa 

Szczepańska. Uczniowie należący do koła 

teatralnego Gadu-Gadu i nie tylko, 

brali w nim udział, zmagając  

się z trudnościami i tremą, 

jaką wywoływała licznie 

zgromadzona publiczność. Wszyscy 

włożyli w przygotowania wiele serca i zapału. Najpierw 

uczennice gimnazjum spisywały legendarne  historie  

związane z naszą miejscowością i okolicami wykorzystując 

wiedzę starszych osób. 

Zostały spisane takie legendy jak: 

- „Duch strzegący skarbu”- Kinga Rogala, 

- „Magiczna Żeleźnica”- Katarzyna Skwarek, 

- „O ubogiej rodzinie”- Manuela Ziental, 

- „Świdzińska kapliczka”- Marta Piskorek, 

- „Zaginione dzwony”- Klaudia Cierpica. 

Na przedstawienie została wybrana  historia pt.: „Leśne zjawy pod Chotowem” napisana przez 

Renatę Lichosik. Występowali w niej m. in.: Katarzyna Skwarek, Klaudia Cierpica, Karina 

Kowalik, Renata Lichosik, Marta Skrobisz, Dominika Suliga, Kinga Rogala, Klaudia 

Kałuzińska, Kinga Błażejewicz, Kinga Drej, Żaneta Lis, Izabela Kapelusz, Marta Piskorek, 

Izabela Staszczyk, Bartłomiej Mikołajczyk, Emilia Tkaczyk, Agnieszka Bartocha, Marta 

Błażejewicz, Ewa Arkit, Angelika Żmuda, Katarzyna Szczepańska, Damian Lichosik, Filip 

Budzowski, Dawid Olczyk, Małgorzata Piec i Sebastian Przepiórkowski. Wieczornicę 

prowadziły: Aleksandra Prokop i Joanna Kowalczyk. 

              Gdy nadeszła  chwila rozpoczęcia, wszyscy byli podekscytowani     

      i mieli tremę. Zniknęła ona dopiero wtedy, gdy weszliśmy na 

scenę i zobaczyliśmy, że widzowie oglądają 

przedstawienie  z dużym zainteresowaniem. 

Największy strach wzbudziła w publiczności scena, gdy 

zgasły światła i na salę wskoczyły diabły i zjawy z parą 

młodą. Były także takie sceny, które wzbudzały 

przerażenie i takie, które wywoływały śmiech na twarzach 

ludzi. 

 Wszyscy byli zadowoleni po występie, ponieważ wszystko poszło 

zgodnie z planami. Po spektaklu każdy z nas wrócił do domu z uśmiechniętą 

twarzą i ze świadomością, że dostarczyliśmy widzom wielu wzruszeń. 

 

                                                Klaudia Kałuzińska, kl. I Gim. 
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W dniach 24.11.08 – 01.12.08 W Publicznym Gimnazjum w Olesznie odbyła się szkolna 

akcja profilaktyczna pod hasłem: „Narkotykom mówimy Nie”. Głównym celem akcji było 

prowadzenie profilaktyki uzależnień wśród młodzieży. Dla osiągnięcia w/w celów zostało 

podjęte szereg działań takich jak: warsztaty profilaktyczne, konkursy wiedzy na temat 

narkomanii oraz jej skutków, projekcje filmów profilaktycznych, zredagowanie profilaktycznej 

gazetki ściennej, umieszenie materiałów z zakresu profilaktyki uzależnień na szkolnej stronie 

internetowej. 

W dniu 24.11.08 zostały przeprowadzone 

warsztaty profilaktyczne pt. „Stop uzależnieniom”. 
Zajęcia prowadzili profesjonalni profilaktycy zatrudnieni w Stowarzyszeniu „Nadzieja 

Rodzinie”. W warsztatach uczestniczyli uczniowie trzech klas gimnazjum: klasa I licząca 17 

uczniów, klasa II a – licząca 14 uczniów oraz klasa  II b – 16 gimnazjalistów. Podczas 

warsztatów przekazano uczniom elementy wiedzy teoretycznej na temat środków 

psychoaktywnych oraz HIV i AIDS. Gimnazjaliści poznali sposoby radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach i negatywne skutki wpływu środków psychoaktywnych na cztery sfery życia: 

fizyczną, psychiczną, społeczną i duchową. Forma warsztatowa zajęć zaowocowała aktywnym 

uczestnictwem uczniów w zajęciach. W efekcie czego gimnazjaliści zdobyli wartościową 

wiedzę, o czym świadczyć mogły wyniki konkursów wiedzy zorganizowanych w późniejszych 

dniach akcji.   

Dzień 25.11.08 był dniem, w którym gimnazjaliści mieli możliwość sprawdzenia 

poziomu wiedzy zdobytej podczas warsztatów oraz na cyklu przeprowadzonych przez pedagog 

szkolnego lekcji w dniach poprzedzających akcję. Założeniem przeprowadzenia cyklu lekcji 

profilaktycznych było jednocześnie  przygotowanie uczniów do włączenia się aktywnie                                

w organizowaną pierwszy raz w szkole tego typu imprezę. W tym dniu odbył się konkurs 

wiedzy z zakresu zagadnień dotyczących szkodliwych skutków narkotyków oraz sprawdzający 

wiedzę o HIV i AIDS. Konkurs przebiegał po hasłem: „Nie Bierz  - Nie daj szansy AIDS”. 

W dniach 26.11.08 - 28.11.08 uczniowie uczestniczyli  w  projekcji filmów 

wychowawczo – profilaktycznych. Uczniowie obejrzeli 4 filmy: „Nie biorę”, „Nie piję”, 

„Żyję bez ryzyka AIDS”, oraz „Jak powstrzymać agresję”. W projekcji brali obowiązkowo 

udział wszyscy gimnazjaliści uczęszczający na zajęcia świetlicowe (30 osób) oraz uczniowie 

chętni ok. 20 osób. Każda projekcja była podsumowana dyskusją. Gimnazjaliści 

entuzjastycznie odebrali projekcje, chętnie zabierali głos w dyskusji, nie bali się wyrażać 

własnych  opinii.   

01.12.08 Odbył się konkurs wiedzy o HIV AIDS oraz szkodliwości narkotyków (etap 

szkolny). Termin konkursu nie został wybrany przypadkowo, bowiem 1 grudnia jest 

Światowym Dniem Solidarności z ludźmi zakażonymi wirusem HIV oraz chorymi na AIDS.  

W etapie tym wzięło udział 12 uczniów. Po trzech przedstawicieli z gimnazjów w Krasocinie, 

Bukowie oraz Olesznie. Gimnazjaliści zostali wytypowani z pośród uczniów, którzy osiągnęli 

najwyższe wyniki w I etapie konkursu (etapie szkolnym). Uczniowie rozwiązywali test wiedzy, 

który sprawdzał znajomość problemu narkomanii oraz zagadnień HIV i AIDS. Wszyscy 

uczniowie wykazali się dużą znajomością tematu oraz świadomością problemu, jakim jest 

zjawisko narkomanii. Gimnazjaliści po zmaganiach zostali zaproszeni na wspólny posiłek, 
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który był świetnym pretekstem do zintegrowania młodzieży oraz  zainicjowania dyskusji na 

temat narkomanii. Podczas pracy komisji konkursowej uczniowie uczestniczyli w projekcji 

filmu profilaktycznego: pt.: „Dziękuję - Nie biorę” „ 

 Ostatniego dnia akcji został  rozstrzygnięty  konkurs na prezentację multimedialną „ Nie 

biorę”. Gimnazjaliści wykazali się dużym zainteresowaniem konkursem. Do organizatorów 

wpłynęło 25 prac, z czego nagrodzonych zostało 7 uczniów.  

Lista nagrodzonych uczniów w konkursie na prezentację multimedialną: „Nie biorę”: 

1. Beata Arkit, 

2. Ewa Arkit, 

3. Katarzyna Wójcikowska, 

4. Renata Lichosik, 

5. Żaneta Lis, 

6.  Kinga Drej, 

7. Marta Błażejewicz 

Osoby nagrodzone w szkolnym konkursie wiedzy o HIV i AIDS oraz szkodliwości narkotyków 

pod hasłem: „Nie Bierz- Nie daj szansy AIDS”: 

1. Lis Żaneta, 

2. Kowalczyk Magdalena, 

3. Lichosik Nina, 

4. Wójcik Agnieszka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tygodniowa akcja profilaktyczna została podsumowana krótką ankietą ewaluacyjną 

skierowaną do uczniów. Ankieta dostarczyła następujących danych: (43 %) gimnazjalistów 

jako najbardziej atrakcyjne działanie podjęte podczas akcji profilaktycznej wskazuje konkurs 

na prezentację multimedialną, w następnej kolejności są warsztaty profilaktyczne ( 35% ) oraz 

konkursy wiedzy ( 20%  ), najmniej respondentów wskazuje gazetkę profilaktyczną (2%) . 

Prawie wszyscy gimnazjaliści (97 %) chcą, by w przyszłym roku przeprowadzona została 

podobna akcja.  

 

 

           p. Anna Mietelska 



 10 

 
 

    Dnia 8 grudnia 2008 w naszej szkole miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Pani Jolancie 

Lichosik - naszej bibliotekarce- udało się zaprosić do nas autorkę książek dla młodzieży, panią 

Małgorzatę Budzyńską.  

    Pisarkę cieszącą się ogromną popularnością wśród młodych czytelników, głównie z powodu 

wymyślenia cyklu książek, których główną bohaterką jest zwariowana nastolatka o 

oryginalnym nazwisku Ala Makota. Główna bohaterka i jej koleżanki przeżywają pierwsze 

dorosłe problemy z chłopakami, z rodziną. Książki 

napisane są prostym, jednocześnie zabawnym 

językiem.  

Z przyjemnością je się czyta. 

 Na spotkaniu pisarka opowiedziała nam o sobie.  

Z wykształcenia jest filologiem iberystą. Mieszka na 

warszawskim Ursynowie. Poinformowała nas 

o tym, że bohaterki Jej książek mają własną stronę 

internetową- www.makota.com.pl . Można tam 

znaleźć informacje o autorce i jej ostatnich 

przedsięwzięciach, tą drogą czytelnicy mogą też 

kontaktować się z pisarką. Pani  Małgosia zachęcała 

nas do podejmowania własnych prób literackich. Mieliśmy też sporo pytań to autorki. Pani 

Budzyńska z wielką chęcią  na nie odpowiadała.  

Należy dodać, że w spotkaniu uczestniczyli 

najlepsi czytelnicy naszej biblioteki wytypowani 

przez p. bibliotekarkę. Było nas 26 osób  

i czuliśmy się wyróżnieni z tego powodu. Razem  

z nami byli też goście ze szkoły w Krasocinie: 

uczniowie i bibliotekarze. 

    Był dla nas zaszczyt, że ta wspaniała pisarka 

nas odwiedziła i znalazła dla nas czas. Bardzo 

podobało nam się to spotkanie autorskie. 

Na długo je zapamiętamy.                                                                                 

                                                                               

 Żaneta Lis, kl. I Gim. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.makota.com.pl/
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        Wszyscy kochamy św. Mikołaja. Nawet ci, którzy nie wierzą 

już w jego istnienie.  Z niecierpliwością oczekujemy na jego 

przybycie.  

Święty Mikołaj był biskupem dobroci i wszystkich potrzebujących 

obdarzał podarkami. Mikołaj pochodził z bogatej rodziny 

chrześcijańskiej, która troszczyła się o ubogich. Był jedynakiem, 

ale wrażliwym na biedę i nieszczęście innych. Kult Mikołaja znany 

już z VI wieku rozszerzał się po całym świecie. Ten ukochany 

przez ludzi święty zmarł 6 grudnia i dlatego w tym dniu właśnie 

wspominamy świętego 

Mikołaja. A na pamiątkę jego 

dobroci obdarowujemy się 

prezentami. 

 Jak co roku 6 grudnia w naszej szkole gościł św. 

Mikołaj. W jego rolę wcielił się Tomek Kapelusz z III 

Gim, a pomagały mu Ewa Arkit i Marta Błażejewicz z 

klasy II b Gim. W tym właśnie dniu wszyscy, zarówno 

uczniowie jak i nauczyciele zostali obdarowani 

prezentami. Aby otrzymać upominek maluchy musiały śpiewać 

piosenki, recytować wierszyki, a młodzież miała za zadanie 

odpowiadać na pytania. Szczególnie uroczyście i tłoczno było 

w klasie „0”, gdyż przybyło do niej wiele dzieci z Oleszna        

i okolic, które w tym dniu chciały koniecznie spotkać św. 

Mikołaja. 

 Niestety po całym dniu  miłych wrażeń musieliśmy 

wrócić do rzeczywistości. Wszyscy byli bardzo zadowoleni ze 

swych upominków, a Mikołaj, choć bardzo zmęczony wrócił 

na lekcje do swojej klasy i zajął się własnym prezentem.  
 

                                                                                Aleksandra Prokop, kl. I Gim. 
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12.12 – 14.12.2008 

         Już po raz osiemnasty przed Świętami Bożego Narodzenia trafiło do Polski Betlejemskie 

Światło Pokoju. W tym roku harcerzom z naszej drużyny Betlejemskie Światło Pokoju 

przekazała Naczelnik ZHP hm Małgorzata Sinica na Głodówce ( harcerskie schronisko) po 

uroczystej mszy świętej, która odprawiona była o godzinie 24.00.  

W tym ważnym wydarzeniu 

z naszej drużyny 

uczestniczyli: 

  dh Artur Domoradzki, 

  dh Ilona Perz, 

  dh Natalia Gacia, 

  dh Emilia Kowalczyk, 

  dh Kamil Drej, 

  dh Kinga Błażejewicz, 

  dh Klaudia Kałuzińska, 

  dh Paweł Szyndler. 

     

 

 

Jak zawsze opiekę nad nami sprawowała nasza druhna Anna Resiak. 

    Przywiezione Betlejemskie Światło przekazaliśmy do Urzędu Gminy  

w Krasocinie, Kościoła w Olesznie i całej społeczności szkolnej w trakcie uroczystego 

spotkania wigilijnego.  

   Dla harcerzy ogień zawsze ma moc niezwykłą.        

W kręgu swego ciepła jednoczy nas w harcerską 

rodzinę, blaskiem buduje wspólnotę. Poniesiony 

harcerskimi dłońmi ogień z Betlejem powinien trafić 

wszędzie tam, gdzie potrzeba ciepła i jasności. Aby 

ludzie w blasku tego światła odnaleźli miłość, 

zrozumienie i nadzieję. 

    

 

 

 

 

 

  Betlejemskie Światło niesie pokój. Jest 

symbolem pokoju, wewnętrznego wyciszenia    

i refleksji nad sobą przed bliskimi już Świętami 

Bożego Narodzenia. 
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                                      Czuwaj!!!  
         harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej 

 
 

Wycieczka do Fabryki Ozdób Choinkowych w Miechowie. 

       Dn. 14. 11. 2008r.  uczniowie klas 0 – III  uczestniczyli w wycieczce do Fabryki  Ozdób 

Choinkowych w Miechowie. 

 

Dzieci miały okazję obserwacji pracy w fabryce bombek, poznania kolejnych etapów produkcji 

ozdób choinkowych, zdobyły ciekawe informacje od Przewodnika na temat historii szklanej 

bombki choinkowej, poznały surowce, materiały służące do produkcji ozdób oraz pracowników 

fabryki własnoręcznie ozdabiających bombki.  

 

W czasie pobytu w Fabryce, dzieci samodzielnie projektowały bombkę, co sprawiło im 

niesamowitą frajdę. 

   

       p. Barbara Szmulik 

 

 

 

Konkurs świąteczny w świetlicy szkolnej 
 

       Tradycją świetlicy szkolnej jest organizowanie konkursów świątecznych.  

W tym roku również ogłoszono konkurs na najpiękniejszą  kartkę i oryginalne życzenia 

świąteczne. 

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród uczniów klas młodszych. Jury 

miało trudne zadanie, aby wybrać najładniejsze i najbardziej oryginalne prace. Jednakże w 

każdej rywalizacji musi być przegrany i wygrany, dlatego też podjęto następujące decyzje: 

Kategoria klas 0: 

1. Wiktoria Picheta  

2. Szymon Orzeł  

3. Damian Marcinkowski  

 Kategoria klas I-VI: 

1. Kamila Domaradzka 

2. Ewa Niewiadomska  

3. Marlena Szczukocka 

Kategoria klas I-III gimnazjum 

1. Agnieszka Bartocha kl. II a 

2. Emilia Tkaczyk kl. II a 

         Wszystkim zwycięzcom gratulujemy, a przegranych zachęcamy do udziału 

 w następnych konkursach. 

Emilia Tkaczyk, kl. II a Gim. 
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Stroiki 
 

     15.12.2008 r. odbył się finał w ramach projektu „Poznajemy naszą małą ojczyznę”, dla 

gimnazjum. Na sali gimnastycznej  było podsumowanie i rozdanie nagród. Jednym z 

elementów projektu był konkurs na „Stroik Bożonarodzeniowy”. Praca miała uwzględnić 

elementy tradycji Bożego Narodzenia. Musiała być ręcznie wykonana, bez żadnych dodatków 

sztucznych.  

        Stroiki były piękne, lecz tylko trzy osoby mogły zdobyć miejsca na podium.  

I miejsce: Klaudia Kałuzińska kl. I Gim. 

II miejsce: Izabela Kapelusz kl. I Gim. 

III miejsce: Żaneta Lis kl. I Gim. 

                   Kinga Drej kl. I Gim. 

                   Angelika Żmuda kl. II Gim.  

Wiele innych osób biorących w tym konkursie udział dostało upominki. Były bardzo 

atrakcyjne. Na koniec wszyscy gimnazjaliści dostali poczęstunek. 

      

Żaneta Lis, kl. I Gim.   

 

 
 

 

Jasełka 
Dnia 19 grudnia 2008 roku odbyły się w naszej szkole jasełka bożonarodzeniowe. 

Organizatorem imprezy była pani Dorota Sitkowska. Jasełka przedstawiła klasa zerowa i 

pierwsza. Ta uroczystość odbyła się w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej. Przybyli na 

nią uczniowie, rodzice i nauczyciele. 

Dzieci przedstawiały różne zabawne sceny związane z narodzeniem Pana Jezusa, a chórek 

śpiewał kolędy. Najmłodsze dzieci swoje role wykonali jak prawdziwi aktorzy. W nagrodę 

dostawali głośne oklaski. Na zakończenie akademii harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej 

przekazali społeczności szkolnej Betlejemskie Światło Pokoju. 

 Ostatnim  ważnym punktem uroczystości były życzenia świąteczne składane przez 

Dyrektora szkoły wszystkim zgromadzonym. 
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Jolanta Rogala, kl. V 

 

NNaasszzaa  ttwwóórrcczzoośśćć  
 

„MUSZELKA” 

„Borowiec” 

 

Borowiec to piękny zakątek, 

Stąd moja opowieść bierze początek. 

Są tu piękne lasy i głębokie stawy,  

Są pola pełne zboża i łąki zielonej trawy. 

W tej miejscowości pan Rak się urodził, 

Żył pośród tych lasów, po tych łąkach chodził. 
 

„Nasze najpiękniejsze” 

 

W naszym regionie jest zabytków wiele: 

                                                                                    Grota w Krasocinie, 

Ruiny w Gruszczynie – 

    pozostałość po starym kościele. 

 

W Woli Świdzińskiej 

     jest dworek bardzo stary, 

       Oleszno zaś się szczyci 

Pałacem wspaniałym.  

                Ja mieszkam we Świdnie, 

          Pięknej miejscowości. 

             Która zawsze latem 

Tłum turystów gości. 

„Moja miejscowość” 

 

Moja miejscowość to Świdno, 

Jest w niej bardzo widno. 

Dzięki temu jest zawsze pogoda i czysta woda. 

 

Bardzo lubię Świdno, 

Bo się do niego przyzwyczaiłam. 

Nie odejdę stąd tak szybko. 

Tu mam rodzinę, koleżanki, kolegów i dziadków. 

Mówcie, co chcecie, 

Ale Świdno to najwspanialsza miejscowość na świecie. 

 

Weronika Omasta, kl. IV 

Laureatka II miejsca 

w II Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Feliksa Raka 
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Jak to możliwe? 

Pewien facet jest ubrany na czarno. Ma czarne 
spodnie, skarpetki, kurtkę, rękawiczki i czapkę. 
Idzie tak ulicą, na której nie świeci się żadna 
latarnia, niebo jest zachmurzone, w oknach 
domów też nie widać żadnych świateł. Z 
naprzeciwka jedzie czarny samochód z dużą 
prędkością, z wyłączonymi światłami. Mimo to 
kierowca zauważył pieszego i zatrzymał się 
przed nim. Jak to możliwe????? 

 
Teraz zastanów się nad odpowiedzią... 

Odpowiedź: 

Czy w tekście jest napisane, że jest noc?? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
Tragiczny wypadek        

 

 
Jechał ojciec z synem 
samochodem. Mieli wypadek. 
Ojciec niestety nie przeżył, czyli 
umarł. Syn trafił w ciężkim stanie 
do szpitala. Od razu na blok 
operacyjny. Kiedy przyszedł chirurg 
oznajmił:  
- Nie będę operować tego 
młodzieńca. To mój syn!!!  
 Pytanie: Kim jest chirurg dla 
operowanego młodzieńca???  
Pomyśl chwilę..... 

 
Odp. Chirurg                                                                     
 jest dla chłopca matką   

Biznesmen przed świętami 
Bożego Narodzenia mówi do żony - Kochanie, co mam ci kupić 
na gwiazdkę?  
- Może być jakiś drobiazg. Najlepiej jakieś małe BMW do jazdy po 
mieście!  
 
Policjant     przesłuchuje świętego Mikołaja:  
- Co pan robił w nocy z piątego na szóstego grudnia?      
      
     -Kochanie, co byś powiedział, gdybyśmy wzięli ślub w Boże 
Narodzenie?  
-Daj spokój! Po co mamy sobie psuć święta?        

                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

JAK ZABIĆ KARPIA??=) 

 

1. Bicie "na tchórza" - unikanie walki 
- do wanny z karpiem wrzuca się włączoną suszarkę 

do włosów  

Skutki uboczne: wymiana korków, zakup nowej 

suszarki  

2. Bicie psychologiczne: 
- podchodzi się do wanny, w której beztrosko pływa 

karp i znienacka pokazuje mu się kalendarz z 

zakreśloną czerwonym pisakiem datą 24 grudnia 

(na 99,9% karp umrze na zawał)  

Skutki uboczne: a co będzie, jak trafisz na ten 

0,01%?  

3. gry wojenne: 
- do wanny wrzucasz petardę  

Skutki uboczne: odpada patroszenie, lecz dochodzi 

malowanie ścian i sufitu  

4. Bicie damskie: 
- wyciągasz korek z wanny i wychodzisz na papierosa 

i serial brazylijski Skutki uboczne: możesz 

zachorować na raka (palenie szkodzi) 

                                                   

Żaneta Lis, kl. I Gim  
 

 


